
MIĘDZYNARODOWA WSPÓŁPRACA ZA MURAMI WIĘZIENNYMI – 
WIZYTA CZESKICH FUNKCJONARIUSZY W ZAKŁADZIE KARNYM 

W SZTUMIE

Image not found or type unknown

Zakład Karny w Sztumie gościł delegację funkcjonariuszy Służby Więziennej z Republiki Czeskiej. Przedstawiciele 
Zakładu Karnego w Rynovicach odwiedzili Polskę w ramach długoletniej współpracy partnerskiej, którą obie jednostki z 
powodzeniem rozwijają od wielu lat.

Wymiana doświadczeń

Wizyta miała charakter roboczy, ale nie zabrakło w niej również elementów wymiany kulturalnej. Czescy 
funkcjonariusze przywieźli ze sobą prace konkursowe wykonane przez osadzonych w zakładzie karnym w Rynovicach. 
Dzieła te wezmą udział w prestiżowym Sztumskim Przeglądzie Sztuki Więziennej – wydarzeniu, które od lat promuje 
resocjalizację poprzez sztukę i umożliwia osadzonym wyrażenie emocji oraz talentu w twórczy sposób.

W trakcie spotkania funkcjonariusze z Czech oraz ich polscy gospodarze mieli okazję wymienić się doświadczeniami i 
dobrymi praktykami w zakresie readaptacji społecznej osób pozbawionych wolności, organizacji pracy penitencjarnej 
oraz bezpieczeństwa jednostek penitencjarnych.

Wizyta na Kociewiu

Drugiego dnia krótkiej, ale intensywnej wizyty, delegacja odwiedziła również Areszt Śledczy w Starogardzie Gdańskim, 
gdzie zaprezentowano im specyfikę funkcjonowania aresztu, a także metody pracy z osadzonymi w oddziale 
terapeutycznym. Na zakończenie pobytu czescy funkcjonariusze zwiedzili Muzeum Ziemi Kociewskiej, gdzie mieli 
okazję zapoznać się z historią i kulturą regionu. Ważnym i poruszającym punktem programu była również wizyta w 
Lesie Szpęgawskim – miejscu pamięci narodowej, gdzie w czasie II wojny światowej niemieckie oddziały dokonały 
masowych egzekucji ludności cywilnej. Czescy goście oddali hołd ofiarom, składając kwiaty i zapalając znicze. Wizyta w 
tym miejscu była symbolicznym przypomnieniem o wspólnej historii i tragicznych wydarzeniach, które łączą narody 
Europy Środkowej.

Współpraca międzynarodowa

Wizyta była kolejnym krokiem w umacnianiu więzi między instytucjami penitencjarnymi Polski i Czech. Obie strony 



podkreśliły znaczenie międzynarodowej współpracy jako ważnego elementu doskonalenia pracy służb więziennych oraz 
wspierania inicjatyw resocjalizacyjnych.

Współpraca między Zakładem Karnym w Sztumie, a czeskim zakładem w Rynovicach trwa od lat i przynosi wymierne 
efekty nie tylko na płaszczyźnie zawodowej, ale również w wymiarze ludzkim i artystycznym. Dzięki takim spotkaniom 
granice stają się mniej istotne – zarówno te fizyczne, jak i społeczne.
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